

## AKT UWIELBIENIA BOGA OJCA

Ojcze Niebieski, który stworzyłeś niebo i ziemię, ludzi i aniołów i każdy włos na mojej głowie policzyłeś, jak dobrze być Twoim dzieckiem. Wierzę, że kochasz mnie tak, jak nie kocha mnie nikt na świecie, że kochasz mnie bardziej niż moja matka i ojciec i pragniesz mnie uszczęśliwić, ofiarując mieszkanie w Twoim Królestwie.

Oddaję Ci siebie i wszystko co posiadam tak, abyś mógł mnie prowadzić do Siebie drogą, którą Ty mi przeznaczyłeś. Jak szczęśliwy ten, kto Cię pozna i pokocha jako Ojca. Bądź błogosławiony i wywyższony w każdym stworzeniu. Niech każda chwila mojego życia będzie stałym uwielbieniem Ciebie i dziękczynieniem za dzieła Twej miłości, którymi mnie obdarowałeś. Amen.

## AKTY MIŁOŚCI KU CZCI BOGA OJCA

Ojcze, kocham Cię serdecznie,

*- ratuj dusze!*

Ojcze, kocham Cię czule,

Ojcze, kocham Cię delikatnie,

Ojcze, kocham Cię jak Twoje dziecko,

Ojcze, kocham Cię żarliwie,

Ojcze, kocham Cię płomiennie,

Ojcze, kocham Cię niewypowiedzianie,

Ojcze, kocham Cię bezgranicznie,

Ojcze, kocham Cię nade wszystko,

Ojcze, kocham Cię bez miary,

Ojcze, kocham Cię niewymownie,

Ojcze, kocham Cię ponad miarę,

Ojcze, kocham Cię bez końca,

Ojcze, wysławiam Cię, kocham Cię, dziękuję Ci,

Ojcze, chciałbym Cię kochać, jak Cię kochają wszyscy aniołowie i święci,

Ojcze, chciałbym Cię kochać, jak kochał Cię na ziemi Św. Józef i jak Cię

teraz kocha w Niebie,

Ojcze, chciałbym Cię kochać, jak kochała Cię na ziemi Maryja i jak Cię

teraz kocha w Niebie,

Ojcze, chciałbym Cię kochać, jak Cię kocha Twój Syn i Duch Święty,

**Módlmy się:** Ojcze, przez Niepokalane Serce Maryi, dla uratowania tych wszystkich dusz, które są w niebezpieczeństwie wiecznego potępienia, ofiaruję Ci ostatnie krople Krwi, które Twój Boski Syn ostatkiem sił swej miłości wylał, i ofiaruję Ci je nieskończoną ilość razy. Amen. Niech nas błogosławi Bóg Ojciec i Syn Boży i Duch Święty. Amen.

Ze swoim ukochanym Dziecięciem niech nas błogosławi Dziewica Maryja. Amen.

## MODLITWA CODZIENNA ŻERTWY OFIARNEJ

Boże, Ojcze Niebieski, przychodzę do Ciebie z całą moją nędzą i ofiaruję Ci moją duszę i ciało. Z miłości do Ciebie kładę się na Twoim ołtarzu wraz z Jezusem i Maryją jako ofiara całopalna.

Przyjmij moje cierpienie, cokolwiek mnie spotka, niech uwielbi Ciebie Ojcze. Nie boję się, bo Ty jesteś Miłością. Wiem, że moja ofiara jest znikoma w zasłudze, ale w połączeniu z najświętszą i nieskończoną Ofiarą Twojego Syna zyskuje moc i wartość nieskończenie większą.

Łączę więc moją krew z Jego Krwią, moje łzy z Jego łzami, mój ból z Jego bólem, moje udręki z Jego udrękami, moją ofiarę z Jego Ofiarą i błagam Cię, abyś spojrział na mnie z litością i przyjął moją modlitwę. Amen.

„Wstępuję do Ojca mego i Ojca waszego“ (Jan 20, 17).

„Przez Niego i jedni, i drudzy mamy przystęp w jednym Duchu do Ojca“ (Ef 2, 18).

„Moje ziemskie pożądania zostały ukrzyżowane; i nie ma już we mnie ognia dla materii, jest tylko »żywa woda«, która szemrze we mnie i mówi: »Pójdź do Ojca« (Święty Ignacy Antiocheński, List do Rzymian 7, 2).

Ojcze, który okazałeś swą miłość ku nam, zsyłając na świat Syna swego, abyśmy przezeń żyli (por. 1 Jan 4, 9);

Ojcze, któryś w swej miłości przeznaczył nas dla siebie na synów przybranych przez Jezusa Chrystusa (por. Ef 1, 5);

Ojcze, któryś nas tak umiłował, że prawdziwie chciałeś nas uczynić swymi synami (por. 1 Jan 3, 1);

Ojcze, który zesłałeś Ducha Syna swego w serca nasze, gdzie woła ku Tobie: „Ojcze!“ (por. Gal 4, 6);

## ROZMYŚLANIA pt: JEZUS OBJAWIA SWEGO OJCA

„Całe życie Jezusa kierowało się ku Ojcu, i nas do Niego pociąga; ten szept żywej wody, który święty Ignacy z Antiochii słyszał w głębi swego serca powtarzający mu: »Pójdź do Ojca«, dusza chrześcijańska znajduje jak echo w całej Ewangelii“

(Lebreton, *La vie et l'enseignement de Jésus-Christ Notre-Seigneur* II, 494).

„Dać nam poznać Ojca — było największym dziełem Syna“

(Święty Hilary: *De Trinitate*, ks. 3).



## ROZMYŚLANIE 1: Pierwszy akt Jezusa

*„Oto idę, abym pełnił, o Boże, wolę Twoją“ (Hebr 10, 7).*

O mój Jezu, naucz mnie, jak powinienem nadać memu życiu jego prawdziwy sens:

Jak Ty, i z Tobą, nie przyszedłem, aby być apostołem ludzi, mniej jeszcze, by żyć osobistym i samolubnym życiem. Przyszedłem czynić wolę Ojca.

## ROZMYŚLANIE 2: Młodość Jezusa

*„Cóż jest, żeście mnie szukali? Czyż nie wiedzieliście, że w tym, co jest Ojca mego, być winienem?“ (Łk 2, 49).*

O Jezu, okaż mi, proszę, płodność życia, składającego się z milczenia i modlitwy, życia, którego myślą przewodnią jest myśl o Bogu Ojcu.

Pokaż mi, że osiągam cel mego życia, gdy odrywając się od wszystkiego, co stworzone, tak zupełnie, jak to jest tylko możliwe na ziemi, w skupieniu i modlitwie jednoczę się z godną uwielbienia wolą Ojca.

O Maryjo, najświętsza ze wszystkich stworzeń, najbardziej zdana na wolę Ojca, wraz z Synem swoim Ty, któraś na dwanaście lat przedtem wypowiedziała swoje „*Fiat*“, daj mi poznać owoc swych rozważań.

## ROZMYŚLANIE 3: Gorliwość Jezusa o dom Ojca

*„Nie czyńcie domu Ojca mego domem targowiska“ (Jan 2, 16).*

O Jezu, nie dopuść nigdy do tego, bym zapomniał o dostojności miejsc uświęconych obecnością Twoją i obecnością Przenajświętszej Trójcy!

Roznieć w mojej duszy gorejącą żarliwość o dom Ojca, która ożywiała Twoją duszę, bym umiał utrzymywać go w porządku i przyozdabiać, jeśli mi to będzie powierzone, i bym miłował wszystkie liturgiczne obrzędy, jakie się w nim odprawiają.

Niech urok Twej ojcowskiej dobroci nie pozwoli mi zapomnieć nigdy o czci należnej Twemu nieskończonemu majestatowi!

O Jezu, udziel mojej duszy Twej niezwyciężonej energii za każdym razem, gdy sprawy i prawa Twego Ojca będą tego wymagały.

#### ROZMYŚLANIE 4: Czyny Jezusa

*„Ten, który mię posłał, jest ze mną i nie zostawił mnie samego, bo ja zawsze czynię to, co się Jemu podoba“ (Jan 8, 29).*

O Jezusie, naucz mnie opanowywać wszystkie odruchy i zachcianki mojej natury, która szuka siebie, swego „ja“, która zawsze chce zwycięstwa własnej woli.

Jedna tylko rzecz winna istnieć dla mnie: wola Ojca!

O Jezusie, który nigdy nie zaznałeś żadnego sprzeciwu wobec woli Ojca ani słabości w jej wypełnianiu, naucz mnie żyć życiem dziecka Bożego we wszystkich, nawet najmniejszych czynnościach moich dni.

*„...Syn Boży przybrał nas za synów swego Ojca i chciał, abyśmy przez łaskę mieli tego samego Ojca, który jest Jego Ojcem przez naturę...“*

(Święty Augustyn, *tract. 75 in Joan.*; w *brewiarzu*: homilia na wigilię Zesłania Ducha Świętego).

*Ojcze, któryś nas ubłogosławił wszelkim błogosławieństwem duchowym w Chrystusie (por. Ef 1, 3);*

*Ojcze, któryś nas wybrał przed założeniem świata, abyśmy się stali świętymi i niepokalanymi w miłości przed Twoim obliczem (por. Ef 1, 3);*

*Ojcze, któryś wybawił nas z mocy ciemności i przeniósł do królestwa Syna umiłowania swego (por. Kol 1, 13);*

*Ojcze, któryś nas uczynił godnymi, abyśmy się stali uczestnikami dziedzictwa świętych w światłości (por. Kol 1, 12);*



## ROZMYŚLANIE 5: Modlitwa Jezusa

*„Jezus, wzniosłszy oczy swe w górę, rzekł: Ojcze, dziękuję Tobie, żeś mnie wysłuchał“ (Jan 11, 41).*

Jeśli — odnośnie do ziemi — Jezus pozostawał zawsze w wewnętrznej samotności, mógł jednak powiedzieć: „Nie jestem sam, bo Ojciec jest ze mną“ (Jan 16, 32).

O mój Jezus, czyż nie był to zastosowany do naszych ludzkich możliwości przykład Twego osobistego doświadczenia, jaki nam podajesz, gdy nas zachęcasz do wewnętrznej i zewnętrznej ciszy, by znaleźć Ojca w głębokiej modlitwie?

O Jezus, udziel mojej duszy w modlitwie trochę tej dziecięcej ufności, jaka ożywiała Ciebie.

O Jezus, naucz mnie modlić się o chęć szczerego, stałego i zupełnego wypełniania woli Ojca bez zastrzeżeń.

## ROZMYŚLANIE 6: Arcykapłańska modlitwa

*„Ojcze, nadeszła godzina moja, wstaw Syna Twego... wstaw mnie Ty, Ojcze, u siebie samego tą chwałą, którą miałem u Ciebie pierwszej, nim powstał świat“ (Jan 17, 1. 5).*

*„Ojcze święty, zachowaj ich (w wierze) w imię Twoje, aby byli jedno jako i my...“ (por. Jan 17, 11).*

O Jezus, prosząc o chwałę dla siebie, myślałeś także i o nas; chciałeś nas przyłączyć do swego wiecznego szczęścia na łonie Ojca.

Wierzyć w Ojca, naprawdę wierzyć w Jego miłość, którą miał dla ludzi, posyłając im swego jedyne Syna, by był pierworodnym spośród wielu, to wierzyć, że ludzie tworzą między sobą jedną rodzinę, ponieważ są wszyscy dziećmi jednego Ojca i braćmi starszego Syna.

## ROZMYŚLANIE 7: Ofiara Pana Jezusa

*„Ojcze... nie moja, ale Twoja wola niech się stanie“ (Łk 22, 42).*

O Jezus, dając nam ten najwyższy dowód miłości do swego Ojca, jakież przeogromne horyzonty otwierasz przed nami, ukazując nam Twoją miłość do nas!...

Nie będę się już więcej niepokoić, gdy wobec kielicha boleści odczuję naturalną trwogę i lęk, byle tylko w głębi mej duszy wola moja zdawała się zupełnie i bez żadnych zastrzeżeń na wolę Ojca!

**ROZMYŚLANIE 8:** Posłany od Ojca

*„Nauka moja nie jest moja, ale Tego, który mnie posłał“  
(Jan 7, 16).*

Ojcze mój, nie pozwól, abym kiedykolwiek miał zdradzić powierzone mi przez Ciebie posłannictwo! Poświęcę wszystkie moje siły, całe moje życie, aby jak najdoskonalej naśladować Jezusa w Jego wierności dla swej misji, aby mówić o Tobie duszom, aby im powiedzieć wszystko to, co Jezus nam objawił o Twojej nieskończonej miłości.

*„W swej niezmierzonej dobroci Syn, dzieląc się z nami godnością, która Mu przynależy z natury, dodaje: „wasz Ojciec“; przez Niego zostaliśmy przybrani za synów i Ten, który jest Jego Ojcem z natury, stał się naszym Ojcem przez łaskę“*

*(Święty Cyryl Aleksandryjski, Thesaur. assert. Assert. V. Patr. fr. LXXV, 68).*

*Ojcze, któryś nas umiłował i dał nam przez łaskę wieczne pocieszenie i niepłonną nadzieję (por. 2 Tes 2, 16);*

*Ojcze, któryś z wielkiego miłosierdzia swego odrodził nas przez zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa ku nadziei żywej (por. 1 Piotr 1, 3);*

*Ojcze miłosierdzia i Boże wszelkiej pociechy (por. 2 Kor 1, 3);*

*Ojcze, który sprawiasz, że słońce Twoje wschodzi nad dobrymi i złymi, a deszczem zraszasz sprawiedliwych i nieprawych (Mt 5, 45);*



## ROZMYŚLANIE 9: Kazanie na Górze

**„Bądźcie doskonali, jako i Ojciec wasz niebieski doskonały jest!” (Mt 5, 48).**

Doskonałość Ojca polega na zupełnym oddaniu się.

Naśladować Jego doskonałość to dążyć do całkowitego oddania siebie.

Ojcze, prawdziwa miłość pragnie utożsamienia i naśladowania. Im szczerza jest moja miłość do Ciebie, tym bardziej pragnę upodobnić się do Ciebie. A im bardziej będę podobny do Ciebie, tym bardziej będę Twoim synem na obraz Twego umiłowanego Syna.

O mój Boże, nie chcę już starać się o ziemskie pochwały i uznania.

Tobie się podobać, tylko Tobie — to powinno mi wystarczyć, jeśli prawdziwie umiem Cię miłować!

## ROZMYŚLANIE 10: Prawdziwi czciciele Ojca

**„Nadeszła godzina, kiedy prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w duchu i w prawdzie” (Jan 4, 23).**

Sam Ojciec w poszukiwaniu dusz, zdolnych oddać Mu tę cześć, jaka Mu się należy!... tę cześć, w której najczulsza dziecięca miłość łączy się z najgłębszą czcią; tę cześć w której miłość rośnie razem z szacunkiem i rozkwita w adoracji... Ojciec szuka!...

Ojcze! Jakże słodko jest wiedzieć, że szukasz dusz, które są zdecydowane pójść aż do krańców miłości... Oto jestem!

Przez Ducha Świętego, który wzbudzi w duszy mojej poryw uwielbiana Ojca, którego myśl i technienie uczy mnie mówić do Boga „Ojcze!”, będę zjednoczony z Jezusem oddającym w swoim świętym człowieczeństwie Ojcu w jedności z tymże samym Duchem cześć doskonałej adoracji.

## ROZMYŚLANIE 11: Błogosławieństwo pokój czyniącym

**„Błogosławieni pokój czyniący, albowiem synami Bożymi będą nazwani” (Mt 5, 9).**

Wśród tego ruchliwego świata dusza mająca w sobie pokój jest trochę jakby objawieniem innego świata, wyższego i niewidzialnego. Jest ona tą, która czyni dobrze ludzkości.

O Boże Ojcze, Ty, którego miłość napełnia duszę tak słodkim pokojem, spraw, by ten pokój promieniował na wszystkich moich braci, którzy dzisiaj zbliżą się do mnie!

Pokój jest znamieniem synów Bożych, gdyż mieć Boga za Ojca, wiedzieć, że Ojciec jest zawsze z nami, by nas strzec i czuwać nad nami, że nas miłuje — to jest rękojmią prawdziwego pokoju.



## ROZMYŚLANIE 12: Rola Ojca w przeznaczeniu

*„Aby zasiąść po prawicy mojej albo po lewicy, nie jest moją rzeczą dać wam, lecz tylko tym, którym jest to zgotowane od Ojca mego“ (Mt 20, 23).*

O Boże Ojczy, Ty, który w tej chwili obejmujesz odwiecznym spojrzeniem całe moje życie obecne, przeszłe i przyszłe, jakże dobrze jest mi wiedzieć, że wiesz wszystko i że tylko Ty naprawdę wszystko wiesz!

Jest zatem tylko jedna postawa logiczna: wypełnienie Twojej świętej woli nade mną, w każdej chwili, aby linia za linią wypełniały się Twoje odwieczne zamiary co do mego przeznaczenia.

Ojczy, nie chcę nigdy niepokoić się tymi pytaniami, które są obelgą i zniewagą dla Twego ojcowskiego Serca! Tyś mnie wezwał, jestem pewny Twojej miłości; wiem, że chcesz mnie zbawić, uświęcić i uwielbić. Z pełnym pokojem mej duszy zdaję się całkowicie na Twoje względem mnie zamiary.

### POCHWYCONY PRZEZ BOGA

Ojczy, który kierujesz duszami milczącymi,  
udziel mi światłości,  
która upaja oczy słodyczą.  
Ujrzę wtedy drogę, którą ucieknę  
przed marnościami świata,  
i będę porwany, ogarnięty ogniem wewnętrznym  
miłości ku Chrystusowi,  
którego pragnę z całego serca.

Ojczy, zstąp w Twojej światłości,  
która napędza usta rozradowaniem.  
Wtedy moja pieśń chwały poniesie mnie  
radującego się w Jezusie...

Ojczy najlepszy, oczyść Twoje dziecko,  
ażebym zdołał Cię pochwycić jak aniołowie w niebie.  
Wtedy będę mógł zaspokoić mój głód,  
przeniknąć do pałacu Twego świętego Miasta,  
uściskać mego Umiłowanego,  
zanurzać bez przerwy moje oczy w Jego oczach,  
smakować rozkosze Jego słodkiej piękności...

Ojczy, Ty jesteś nieskończoną słodyczą!  
Pragnę cały płonący miłością,  
dotrzeć do Twojej siedziby  
zamieszkałej przez aniołów i świętych.  
Pragnę smakować słodczy Twój Bóstwa,  
przyjmować Twoje bogactwo,  
bo moje serce należy do Ciebie.  
Pragnę być porwany słodko  
ku Tobie, Darze,  
który nam się dajesz.

## LITANIA DO BOGA OJCA

*Kyrie, eleison. Chryste, eleison. Kyrie, eleison.*

*Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.*

*Ojcze z Nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.*

*Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami.*

*Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami.*

*Święta Trójco, Jedyny Boże, zmiłuj się nad nami.*

Boże, Ojcze Który Jesteś,

**- uwielbiamy Ciebie.**

Ojcze, który masz pełnię miłości,

Ojcze, który masz pełnię mądrości,

Ojcze, który masz pełnię prawdy,

Ojcze, który masz pełnię sprawiedliwości,

Ojcze, który masz pełnię miłosierdzia,

Ojcze, który jesteś Światłością,

Ojcze, który jesteś Życiem,

Ojcze, który jesteś Wszchemogący;

Ojcze, Stworzycielu Aniołów, **- niech będzie pochwalone Imię Twoje.**

Ojcze, Stworzycielu nieba i ziemi,

Ojcze, Stworzycielu wszechświata,

Ojcze, Stworzycielu dnia i nocy,

Ojcze, Stworzycielu ognia i wody,

Ojcze, Stworzycielu zwierząt i roślin,

Ojcze, Stworzycielu naszych sióstr i braci,

Ojcze, Stworzycielu nas samych;

Ojcze, który dałeś nam Twoje Słowo,

**- wystawiamy Ciebie.**

Ojcze, który dałeś nam duszę nieśmiertelną,

Ojcze, który dałeś nam wolną wolę,

Ojcze, który dałeś nam rozum,



Ojcze, który dałeś nam wiarę,  
Ojcze, który dałeś nam Twoje Światło,  
Ojcze, który dałeś nam Twoje Prawo Miłości,  
Ojcze, który dałeś nam Proroków,  
Ojcze, który dałeś nam Twojego Syna na sponiewieranie  
dla naszego zbawienia,  
Ojcze, który dałeś nam Twojego Świętego Ducha Pocieszyciela,  
Ojcze, który dałeś nam Najświętszą Maryję Pannę na Matkę naszą,  
Pośredniczkę naszą i Pocieszycielkę naszą,  
Ojcze, który dałeś nam Kościół Twój święty i jego pasterzy  
na przewodników naszych,  
Ojcze, który podarowałeś nam Ojcostwo swoje;

*Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam Panie.*

*Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas Panie.*

*Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nam.*

**K: Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć.**

**W: Wzywajcie Go, dopóki jest blisko. ( Iz. 55, 6 )**

Módlmy się : *Ojcze nasz ...*

*„Odchodzę, by prawdziwego Ojca,  
od któregoście się odłączyli, uczynić  
waszym Ojcem...*

*Cały rodzaj ludzki doprowadzę  
w sobie do Boga Ojca...“*

(Święty Grzegorz z Nyssy, *Contra Eunomium* I, II, 1. fr. XLV, col. 504).

*Ojcze, który nikogo nie sądzisz, lecz wszystek sąd zdałeś na  
Syna (por. Jan 5, 22) ;*

*Ojcze, który masz żywot sam w sobie i dałeś Synowi, aby  
miał żywot w sobie samym (por. Jan 5, 26) ;*

*Ojcze, któryś posłał Syna swego, aby każdy, kto spogląda na  
Syna i wierzy weń, miał żywot wieczny (por. Jan 6, 40) ;*

*Ojcze, który dałeś nam prawdziwy chleb z nieba (por. Jan 6, 32) ;*

### ROZMYŚLANIE 13: Rola Ojca w wierze

*„Nikt nie może przyjść do mnie, jeśli go nie pociągnie Ojciec, który mię posłał“ (Jan 6, 44).*

O Boże Ojcze! Nigdy dość nie zrozumieję zupełnej niemocy mej natury, by zbliżyć się do Twej Boskiej rodziny!

Byłem niczym... „Nic nie mogłem“... „Nikt nie może“...

Utwierdź mnie w tym głębokim przekonaniu o mej niemocy wobec tego nadprzyrodzonego świata, do którego dałeś mi przeniknąć.

Boże Ojcze, daj wszystkim Twoim kapłanom łaskę, by przez nich wszystkie dusze pojęły tę tajemniczą i konieczną siłę oddziaływania Twojej ojcowskiej miłości na ich życie.

### ROZMYŚLANIE 14: Akt wiary Piotra

*„Nikt nie może przyjść do mnie, jeśli go nie pociągnie Ojciec, który mię posłał“ (Jan 6, 44).*

O Jezu, każda dusza chrześcijańska wierzy, że jesteś Synem Boga. Ale ileż stopni w tej wierze? A nawet w tej samej duszy ileż znajdzie zmian do dnia, w którym dojdzie do głębi tej wielkiej pewności!

Panie, wierzę, ale pomnóż wiarę moją i spraw, by Ojciec był dla mnie Osobą żyjącą!

### ROZMYŚLANIE 15: Miłość Ojca do Syna

*„Ojciec miłuje Syna“... (Jan 3, 35).*

Ojcze, przez bezcenny dar Twojego miłosierdzia raczyłeś zezwolić nam na korzystanie z tej miłości, którą masz dla swojego Syna, i uczestniczenie w niej.

Pragnę schronić się w Sercu Jezusowym, by być jedno z Nim, by być jeszcze bardziej ogarnięty Twoją dla Niego miłością.



## ROZMYŚLANIE 16: Przypowieść o winnym krzewie

*„Jam jest prawdziwy krzew winny, a Ojciec mój jest rolnikiem... a wy latoroślami“ (Jan 15, 1—5).*

Czy wierzę naprawdę, że doświadczenie jest pewnym znakiem szczególnej miłości Ojca niebieskiego?

Czyż w chwili gdy w nas uderza, by duszę naszą lepiej oczyścić i uczynić ją podobniejszą do swego umiłowanego Syna, nie jest to u nas właśnie godzina zwątpienia, niepokoju i buntu?

Ojcze, tnij i przycinaj w duszy mojej. Wiem, że pragniesz tylko mojej świętości!

Ojcze, wiem, że nie opuszczasz mnie ani na chwilę i że wszystkie wydarzenia życia mojego są na Twojej służbie, aby oświecać i oczyszczać moją duszę.

*„Jeśli, z jednej strony, Ojciec miłuje Syna i jeśli, z drugiej strony, my, którzy przez wiarę tworzymy Ciało Chrystusa, wszyscy jesteśmy w Synu, z tego wynika, że Ten, który miłuje Syna, miłuje też Ciało Syna jak swego własnego Syna“*

(Święty Grzegorz z Nyssy, *Patr. Gr. col. 1321*).

*Ojcze, który znasz wszystkie potrzeby nasze (por. Mt 6, 32);  
Ojcze, który widzisz skrytości naszych dusz (por. Mt 6, 18);  
Ojcze, który żywisz ptaki niebieskie i przyodziewasz lilie polne (por. Mt 6, 26. 30);*

*Ojcze, bez którego wiedzy żaden wróbel nie upadnie na ziemię (por. Mt 10, 29);*

## ROZMYŚLANIE 17: Ojciec w Jezusie

*„Kto mnie widzi, widzi i Ojca“ (Jan 14, 9).*

Ojcze, Twój plan nie zmienił się. Wielbię Cię w Jezusie. Powierzyłeś Mu władzę nad całą ludzkością. W Nim i przez Niego Twoja miłość Ojca objawia się naszym duszom i kieruje naszym życiem. Nie mogę przejść mimo świętego człowieczeństwa Zbawiciela.

W Jezusie znajduję Ciebie, widzę Ciebie...

## ROZMYŚLANIE 18: Miłosierdzie Ojca przez Jezusa

*„Błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec miłosierdzia i Bóg wszelkiej pociechy, który nas pociesza w każdym utrapieniu naszym... przez Chrystusa obfita jest pociecha nasza“ (2 Kor 1, 3. 5).*

O Jezu, bądź błogosławiony, że przez wszystkie swoje uczynki objawiałeś nam miłosierdzie swego Ojca: Twoje przebaczenia były Jego przebaczeniem. Aby nam to miłosierdzie dać lepiej zrozumieć, chciałeś w swoim własnym Sercu odczuwać cierpienia i smutki naszych ludzkich nędz.

## ROZMYŚLANIE 19: Ojciec marnotrawnego syna

*„A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go ojciec jego i uzalił się. I przybiegł, i rzucił się mu na szyję, a ucałował go“ (Łk 15, 20).*

O! to spojrzenie Ojca... z daleka... od wieków!... Widział wszystkie moje upadki, moje słabości, moje dobrowolne oddalenia się od Niego... Już naprzód widział wszystkie moje niewdzięczności, a i wtedy, gdy to wszystko widział, miłował mnie i nie przestawał obsypywać mnie swoimi darami.

Z daleka widział mnie...

O mój Boże, ileż to razy w moim życiu powtórzyła się ta scena!... Każdego dnia... Jestem naprawdę Twoim dzieckiem, a Ty jesteś nieskończenie miłującym i miłosiernym Ojcem.

## ROZMYŚLANIE 20: Pierwotny plan stworzenia

*„Uczyńmy człowieka na obraz i podobieństwo nasze“<sup>1</sup> (Rodz 1, 26).*

O Panie, nie jesteś już tylko moim Bogiem, który mnie stworzył; jesteś moim Ojcem, który mnie ukochał.

Uwielbiam Cię w miłosiernych zamysłach Twej ojcowskiej miłości, postanawiającego uczynić z ludzi, tak bardzo od Ciebie oddalonych przez naturę, synów, zjednoczonych z Tobą przez uczestnictwo w tym samym życiu Boskim, i dopuścić w ten sposób do swej odwiecznej szczęśliwości całe zastępy dzieci tej ziemi, w których odnajdujesz obraz swych własnych doskonałości i odbłask swej nieskończonej dobroci!



*„Ojciec miłuje nas w Synu, ...gdyż Ten, który miłuje swego jedynego Syna, miłuje też członki swego Syna, które przybrał w Nim i przez Niego... Miłuje swego Syna jako Boga, gdyż zrodził Go równego sobie; miłuje Go też jako człowieka, gdyż to zawsze Jego jedyny Syn, Słowo, które stało się ciałem... Miłuje nas, ponieważ jesteśmy członkami Tego, którego miłuje“*

(Święty Augustyn, *Patr. Lat.* vol. 35, col. 1923).

*Ojcze, który szukasz czcicieli w duchu i prawdzie (por. J 4, 23);  
Ojcze Jezusa, od którego bierze swe imię wszelkie ojcostwo na niebie i na ziemi (por. Ef 3, 15);*

*Ojcze wszystkich ludzi, który panujesz nad wszystkimi (por. Ef 4, 6);*

*Ojcze światłości, od którego przychodzą nam wszystkie dary (por. Jak 1, 17);*

*Ojcze, u którego nie masz odmiany ani cienia zmienności (por. Jak 1, 17).*

## **ROZMYŚLANIE 21:** Syn zna swojego Ojca

*„Nikt nie zna Syna, jeno Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, jeno Syn“ (Mt 11, 27).*

O Jezusie, czy w naszych stosunkach z Bogiem nie zmieniło się wszystko, odkąd z Tobą i przez Ciebie mamy to szczęście, że i my możemy również powiedzieć: „Kocham mego Ojca“? Udziel sercu memu tego porywu dziecięcej serdeczności, która przepelniała Twoje Serce dla tego samego Ojca, tak godnego miłości!...

**ROZMYŚLANIE 22:** Nieskończona miłość

*„In caritate perpetua dilexi te...”*

*„Miłością wieczną umiłowałem cię...” (Jer 31, 3).*

Dlaczego mnie?... Dlaczego powołał mnie do życia, chociaż już naprzód znał całe moje życie ze wszystkimi moimi słabościami, oporami i upadkami?

Odpowiada mi przez swego proroka: „Ponieważ umiłowałem cię...”

O tajemnico nieskończonej miłości, milknę i adoruję! Ze świętym Pawłem usiłuję powtarzać sobie bez końca te wzniosłe słowa, nie pojmując całej ich głębi: *„Dilexit me...”* — *„Umiłował mnie...”*

O mój Boże, byłem niczym... jestem niczym... Dla siebie, o Nieskończony, stworzyłeś mnie!...

**ROZMYŚLANIE 23:** Miłosierna miłość Ojca

***„Bądźcie miłosierni, jak i Ojciec wasz miłosierny jest ” (Łk 6, 36).***

Właściwością dobroci jest chęć udzielania się; miłosierdzie chce zapełnić próżnię, obdarzyć dobrami tych, którzy wiedzą, że nic nie posiadają, podnieść to, co upadłe, uleczyć to, co chore, ulżyć temu, co cierpi. To wszystko odpowiada tej potrzebie Serca Bożego, które pragnie dawać, przebaczać, oddawać się.

O mój Boże, moja nędza nie powinna mnie już przerażać, chcesz, bym ją poznał w całej prawdzie i abym ją przyjął. Nędza bowiem przyzywa Twoje miłosierdzie.

**ROZMYŚLANIE 24:** Nieskończona miłość Boga w stworzeniu

*„Deus caritas est” — „Bóg jest miłością” (1 Jan 4, 8. 16).*

O mój Boże, jakże piękna jest natura i jak olbrzymi cały wszechświat! Wszystko w świecie mówi mi o Tobie, objawia mi Twoją moc Stwórcy w służbie Twej nieskończonej miłości.

O mój Boże, chcę się oddać Twej nieskończonej miłości, by wniknąć w głąb Twego Boskiego planu, którym jest uwielbienie Ciebie, dawanie życia stworzeniom, żeby w nich odnaleźć Twoje podobieństwo i by przyłączyć je do Twojego szczęścia.

## OBCHODZĄ CIĘ TYLKO PUSTE RĘCE

Panie Boże, nasz Ojczy!  
Ty znasz w najdrobniejszych szczegółach  
życie, myśli i serce każdego.  
W oczach Twoich nie ma ani jednego sprawiedliwego.  
A jednak Ty nie zapomniałeś o nikim,  
nie odrzuciłeś nikogo.  
Kochasz każdego z nas i wiesz,  
czego on potrzebuje i chcesz mu to dać.  
Obchodzą Cię tylko puste ręce,  
które z ufnością wyciągamy do Ciebie,

abyś je nam napełnił obficie.  
W męce i śmierci Jezusa,  
Twego Syna umiłowanego,  
wzięłeś nasze ciemności i naszą nędzę,  
uczyniłeś nas swoimi dziećmi  
i dałeś nam przystęp do Twojej światłości i radości.  
W Twoje imię, Ojczy, modlimy się do Ciebie.

Karl Barth (zm. 1969)  
*Se présenter devant Dieu,*  
Labor et Fides 1964.  
Dorcase, n. 212.



## KORONKA DO BOGA OJCA

Odmawiamy 7 dziesiątek na różańcu, odpowiednio do siedmiu prośb zawartych w modlitwie *Ojcze nasz*.

### **Na początku:**

*Ojcze nasz..., Chwała Ojcu...*

### **Na małych paciorkach:**

1. Świć się imię Twoje (10 x),  
*Chwała Ojcu...*
2. Przyjdź Królestwo Twoje (10 x),  
*Chwała Ojcu...*
3. Bądź wola Twoja, jako w niebie, tak i na ziemi (10 x),  
*Chwała Ojcu...*
4. Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj (10 x),  
*Chwała Ojcu...*
5. I odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom (10 razy),  
*Chwała Ojcu...*
6. I nie wódź nas na pokuszenie (10 x),  
*Chwała Ojcu...*
7. Ale nas zbaw ode złego (10 x),  
*Chwała Ojcu...*

### **Na zakończenie (3 x):**

*Chwała Ojcu...*

## JESTEM OJCEM \*

06.07.2012

*Bóg Ojciec:*

*(...) Jestem Ojcem. Najprawdziwszym Ojcem całej ludzkości. Stworzyłem każdego z was z miłością. Nie aktem zbiorowym, jak stwarzałem Ziemię i wszystkie jej krainy, jak stwarzałem zwierzęta i wszystkie ich odmiany, jak stwarzałem ptactwo i ryby morskie, nie. Człowieka stwarzałem pojedynczo. Każdą duszę stworzyłem osobnym aktem miłości ojcowskiej. Każdy z was, Moje dzieci, został stworzony, ponieważ z miłością postanowiłem o jego istnieniu, o jego narodzinach, o jego narodowości, o jego cechach, których nie nadałem żadnemu stworzeniu. Czy chociaż raz zastanawialiście się, jak wielka musi być Moja miłość i dobroć, abym każdego z was stworzył jedynym i неповtarzalnym w wszechświecie stworzeniem? Jak jeden jest Bóg i nie ma podobnego Boga ani na Ziemi, ani w Niebie, ani w całym wszechświecie, tak odrębną i różną jest każda dusza, którą stworzyłem. Każdy człowiek jest jedyny, неповtarzalny i umiłowany przeze Mnie jedyną, неповtarzalną miłością.*

\* Kompendium IV...s. 11-13

## BÓG PRAGNIE BYĆ TRAKTOWANY JAK OJCIEC\*

25.01.2011

*Bóg Ojciec: Och dzieci, Ja nie jestem jakimś Ojcem Niebieskim, Ja jestem waszym Ojcem. Nikt nie sprawia Mi większej radości niż ten, kto zwraca się do Mnie jako do swojego Ojca. Patrzcie na Mojego Syna, On zawsze tak mówił do Mnie, zawsze we Mnie pokładał wszelką nadzieję i spoglądając w niebo zwracał się do Mnie z miłością, jako do swego Ojca. On pokazał wam jak być Moim dzieckiem i jak Mi się w swoim dzieciństwie podobać. Mówcie do Mnie z miłością. Pamiętajcie, że będę wam takim Ojcem w Niebie, jakim byłem na Ziemi. Jeśli Mnie potrzebujecie i wzywacie, również po śmierci będziecie Mnie wzywać, a wtedy Ja wyślę po wasze dusze Moich umiłowanych aniołów i oni przywiodą was przed Mój tron.*

\*Kompendium II..., s.65



Anioł Stróż:

*(...) Zapamiętajcie to jedno i ciescie się tym na zawsze. Bóg Ojciec pozwolił wam nazywać się swoim Ojcem. Wy możecie wołać do Niego „Ojcze”. To nie jest kwestia nazewnictwa, ale łaski, wywyższenia rodzaju ludzkiego. Do samego Najwyższego Boga, niepokonanego, nieogarnionego i niepojętego możecie zwracać się jako do Ojca, bo rzeczywiście uczynił się waszym Ojcem poprzez zrodzenie, a nie stworzenie Syna Bożego w postaci ludzkiej. Macie prawo mówić do Boga „Ojcze”. Gdybyście mogli pojąć, jak wielką otrzymaliście łaskę, jak święty jest ten przywilej... jesteście synami i córkami Boga, samego Najwyższego Boga. Jak On was wywyższył... My, aniołowie, oglądamy Chwałę Jego Majestatu i nieustannie cieszymy się Jego bliskością, ale jako Jego umiłowanie stworzenie nie otrzymaliśmy tej łaski zwracania się do Niego jako do naszego Ojca. Wy musicie zapłacić cierpieniem za wywyższenie do Jego Chwały, ale za to, udowodniwszy Bogu swoją miłość, osiągniecie wieczne szczęście jako synowie i córki Wszechmogącego Ojca. Gdybyście mogli pojąć tę łaskę... i pomyśleć tylko, ilu z was przejdzie całe życie nigdy nie zwracając się do Boga tym najczulszym i najprostszym wezwaniem: Ojcze. Sam Syn Boży tymi słowami zwracał się do Boga, a teraz wy dostaliście ku temu prawo. Bóg was wszystkich usynowił poprzez swojego Syna, a wy nie korzystacie z tej łaski i nic sobie z niej nie robicie.*



**ROZMYŚLANIE 25:** Nieskończona miłość Ojca w odkupieńczej męce

*„Nawet własnego Syna, nie oszczędził, ale Go wydał za nas wszystkich“ (Rzym 8, 32).*

„Bóg Ojciec oddał swego Syna na mękę dla naszego odkupienia.“<sup>1</sup>

Ojcze, w każdym ze słów naszego Zbawiciela, oddającego się swemu odkupującemu posłannictwu, dostrzegamy odblask Twej porwującej miłości dla nas.

Chciałeś nam dać wzór ofiary, abyśmy za wielkoduszne przyjmowanie naszych cierpień otrzymali większą chwałę w najistotniejszym posiadaniu Jego samego.

Ojcze! Gdy mi zesłesz cierpienie, nie dozwól, by mnie ono powaliło. Nawet gdybym nie od razu zrozumiał jego cel, spraw, bym umiał uwielbiać w nim wyraz Twej najświętszej woli, która przygotowuje mi piękniejszą koronę chwały w najściślejszym posiadaniu Przenajświętszej Trójcy.

**ROZMYŚLANIE 26:** Nieskończona miłość Ojca w przybraniu nas za swoje dzieci

*„Patrzcie, jaką miłość okazał nam Ojciec, żeśmy zostali nazwani dziećmi Bożymi i że nimi jesteśmy“ (1 Jan 3, 1).*

Ojcze! Dla nas, którzy byliśmy „synami gniewu“ i „sługami“ z natury, byłoby już wielką łaską usłyszeć nadane nam przez Ciebie słodkie miano: „dzieci!“ Ale Ty w swej ogromnej dla nas miłości chciałeś istotnie być naszym Ojcem!...

Ojcze, jakże nam dobrze, że dzięki tej łasce przybrania, która jest darem Twojej miłości, mamy prawo dać Ci to miano, którym tylko Jezus się zwraca do Ciebie jako Twój Syn z natury, ponieważ prawdziwie staliśmy się Twoimi synami, dopuszczonymi do uczestnictwa w życiu Twojej Boskiej Rodziny.

**ROZMYŚLANIE 27:** Nieskończona miłość Ojca w naszym uświęceniu

*„Wola Bożą jest uświęcenie wasze“ (1 Tes 4, 3).*

O Chryste pełen chwały! Ja sam siebie nie uświęcę. Stwórz we mnie świętość Twoją świętością! Wszystko w życiu moim Tobie oddaję! Dokonaj teraz w uległej mojej duszy dzieła, które przyszedłeś spełnić na ziemi dla chwały Ojca.

Bóg jest Ojcem, oczekuje od nas tylko jednej rzeczy: żebyśmy Mu się oddali z dziecięcą ufnością, byśmy pozwolili Mu sobą kierować, nie później, ale natychmiast.

Ojcze, wierzę, że całe życie moje trzymasz w swoich rękach! Nie chcę się wyrwać! Niech mi się stanie według słowa Twego!

*„Własnego Syna nie oszczędził...” (Rzym, 8, 32).*

Ojcze, nie dozwól nigdy, abym pojmował cierpienie tak, jak ci, dla których wszystko kończy się z ziemskim istnieniem. Iluż ludzi podaje się za chrześcijan i twierdzi, że wierzy w życie wieczne, ale w rzeczywistości tak żyją, jakby go nie było!...

Abym zrozumiał znaczenie cierpienia, utrzymuj mnie zawsze, proszę, w świetle tego wyższego i wiecznego życia, które chcesz dać duszom naszym!

Ojcze, bez cierpienia nie moglibyśmy być nigdy pewni, że Cię miłujemy, i nie bylibyśmy zdolni zrozumieć Twoją nieskończoną miłość do nas!...

### **MODLITWA BŁAGALNA DO BOGA OJCA O RATUNEK DLA ŚWIATA**

*„Anioł Pana zakłada obóz warowny wokół bojących się Jego i niesie im ocalenie” (Ps. 34)*

Ojcze Przedwieczny, wejrzyj pełen miłosierdzia na nędzę i zagrożenie Twych dzieci. Jeśli nam nie pomożesz, Boże Miłosierdzia i wszelkiej pociechy, zginiemy!

Rozkaż więc w swej bezgranicznej łaskawości dziewięciu chórom błogosławionych duchów, wszystkim świętym i błogosławionym Nieba oraz duszom w czyścicu cierpiącym, aby pod wodzą św. Michała Archaniola i św. Józefa, patrona Kościoła świętego, wyruszyli na cały świat. W imię Niepokalanego Serca Maryi, Królowej Wszechświata, która zwycięża we wszystkich bitwach Bożych i mocą Najdroższej Krwi Jezusa, Twego umiłowanego Syna, niechaj wszystkie złe duchy strącone będą do piekła! Rozkaż im wyruszyć na cały świat, aby uczyniły bezsilnymi wszystkich złych ludzi, wszystkich nieprzyjaciół Boga, Kościoła świętego, dusz ludzkich, człowieczeństwa, tabernakulów i świątyń oraz zniweczyły i udaremniły ich wszystkie złe plany i dzieła.

Prosimy Cię o to Boże przez Pana naszego, Jezusa Chrystusa, przez Niepokalane Serce Maryi, Twojej Najświętszej Córki. Amen.



*„Wie Ojciec wasz niebieski, czego potrzebujecie, pierwszej, niż Go wy prosicie” (Mt 6, 8).*

Mój Ojciec „wie“, zanim Go poproszę: On wie, nie dowiadując się ani przez zdarzenia, ani przez rzeczy czy ludzkie czynności; tymi zdarzeniami bowiem On sam kieruje, tych rzeczy On sam jest sprawcą, nasze czynności właśnie On pozwala nam swobodnie wypełniać.

Ojcze, jak artysta malarz w swym twórczym geniuszu widzi dzieło sztuki, zanim je wykona na płótnie, tak Ty wszystko masz w swej odwiecznej myśli; całe moje życie było w Twym sercu i w Twej odwiecznej myśli, zanim powołałeś mnie do życia.

Moje życie jest tylko rozwinięciem na przestrzeni czasu odwiecznego planu miłości Ojca do mnie.

O tyle ma ono wartość, o ile wiernie i z wolnej woli wypełni odwieczne zamiary Boże.

Ojciec mój „wie“, zanim Go poproszę: jakaż potężna pobudka do pokoju i ufności zdania się na Niego!

Zna moje potrzeby, zanim Mu je przedłożę.

Ojcowie ziemscy mogą bardzo kochać swoje dzieci, a często nie wiedzieć, co będzie dla nich dobrem. Bardzo kochający ojciec może być zupełnie bezradny przy łóżku swego dziecka, które płacze, bo cierpi, a nie umie powiedzieć dlaczego.

Ojciec mój niebieski czyta w najgłębszych tajnikach mojej duszy, widzi wszystko aż do końca mojego życia.

Wie, jakie będą przeszkody, które będę musiał przezwyciężyć, pokusy, które mnie będą napastować, nieprzyjaciele, z którymi trzeba mi będzie walczyć.

A ja? Ja nie wiem, jaki stopień doskonałości mam osiągnąć według Jego woli. A ponieważ On „wie“, powinienem pozwolić Mu kształtować siebie przez wypadki, którymi On kieruje. On lepiej ode mnie wie, co mi jest potrzebne.

Ojcze, z dziecięcą ufnością zdaję na Twoją nieskończenie mądrą Opatrzność wszystkie wydarzenia mojego życia, teraźniejszego, przeszłego i przyszłego.



**ROZMYŚLANIE 30:** Przez swą nieskończenie mądrą opatrzność

*„Czyż za drobny pieniądz nie sprzedają dwóch wróbli? A żaden z nich nie upadnie na ziemię bez Ojca waszego. A nawet włosy wasze na głowie są wszystkie policzone“ (Mt 10, 29—30).*

O mój Boże, wierzę, że nic w moim życiu nie uchodzi Twego uważnego spojrzenia i Twojej czujnej Opatrzności. Szczęście mojej duszy polega na głębokim pokoju, który daje jej tę pewność, że w każdej chwili i we wszystkich, nawet najmniejszych rzeczach, jest pod Twoim ojcowskim wejrzeniem i w rękach Twej Opatrzności.

Ojcze, zwracasz uwagę na najmniejsze nawet okoliczności mego życia. Jestem niczym we wszechświecie. A jednak czuwasz nade mną, jakbym sam tylko był na świecie, ponieważ oczekujesz ode mnie miłości dziecięcego serca, która by, zatopiona w nieskończonej miłości Serca Boskiego Twego Syna, współdziałała w odkupieniu świata.

**ROZMYŚLANIE 31:** Przez nieskończoną dobroć opatrzności

*„Wejrzyjcie na ptaki niebieskie, że nie sieją ani żną, ani zbierają do gumien, a Ojciec wasz niebieski żywi je. Czyście wy nie daleko ważniejsi niżli one?“ (Mt 6, 26—27).*

Ojcze, a więc jedną tylko rzeczą mam się zajmować: Twoją chwałą, a Ty dla dobra mojej duszy pokierujesz wszystkimi wydarzeniami mojego życia.

W takiej mierze, w jakiej najpierw i przede wszystkim szukać będę rozszerzenia Twojego królestwa, wszystko, co mi jest potrzebne i pożyteczne, będzie mi z naddatkiem dane.

**ROZMYŚLANIE 32:** Nad Jordanem

*„A oto głos z nieba mówiący: Ten jest Syn mój miły, którego umiłowałem“ (Mt 3, 17).*

Odtąd nic Go nie powstrzyma. A przecież, po ludzku sądząc, jawne zniesienie się do stanu zwykłych grzeszników nie mogło przygotować umysłów ludzkich na przyjęcie Go jako Boskiego Mesjasza. Ale myśli Boże nie są myślami ludzkimi...

O Boże Ojcze! Spraw, proszę, bym nigdy nie powodował się ludzkimi sądami wobec zdarzeń, które mnie wprawiają w zakłopotanie, ale bym zgodził się na dokonanie we mnie całej sprawiedliwości z uległością synowską wobec Twoich zamiarów uświęcenia duszy mojej i dusz moich braci.

## WYDANIE SIĘ OJCU

Ojcze, zdaję się na Ciebie.  
Zrób ze mną, co Ci się podoba.  
Cokolwiek uczynisz ze mną,  
dziękuję Ci.

Jestem gotów na wszystko,  
byleby Wola Twoja spełniała się we mnie  
i we wszystkich Twoich stworzeniach.  
Nie pragnę niczego więcej, mój Boże!  
W ręce Twoje oddaję ducha mojego,  
bo kocham Cię całym sercem  
i z ufnością oddaję Ci się bez reszty,  
bo jesteś naszym Ojcem.

Karol de Foucauld (zm. 1916)  
*Bóg wiary*, s. 474  
Dubois, s. 189

### ROZMYŚLANIE 33: Na Taborze

*„Z obłoku rozległ się głos mówiący: Ten jest Syn mój naj-  
milszy, Jego słuchajcie“... (Mk 9, 6).*

O mój Jezu, ten chwalebny stan na Taborze powinien być być normalnym, zwyczajnym stanem Twego ziemskiego życia, ale Ty dobrowolnie wyrzekłeś się chwały i blasku swego Bóstwa, by móc tak jak my czerpać zasługi z cierpienia.

Spraw, abym choć trochę zrozumiał, ile Cię to kosztowało, by mnie doprowadzić do chwały dzieci Bożych.



**ROZMYŚLANIE 34:** W Jeruzalem

*„I stał się głos z nieba: »I uwielbiłem, i jeszcze uwielbię«  
(Jan 12, 28).*

O Boże Ojcze, czy nie myślałem czasem naiwnie, że mógłbym pracować dla Twojej chwały, jakbym to czynił dla jakiegoś ludzkiego geniuszu, zyskując dla niego przez swoje wysiłki zapalonych wielbicieli?

Jeden tylko istnieje dla mnie sposób, by stać się narzędziem Twojej chwały: oddać się Tobie, jak Jezus i wraz z Jezusem, we wspaniałomyślnym uniesieniu duszy, po dziecięcemu uległej, abyś bez przeszkody i swobodnie mógł przeze mnie odsłonić swoje nieskończone doskonałości i posłużyć się życiem moim i śmiercią, by objawić swą chwałę przez swą miłosierną miłość **Ojca**.

Ojcze, wybaw mnie od ciągłego zajmowania się sobą!

Nie dozwól, bym miał się zatrzymywać na osobistym cierpieniu. Jedna rzecz powinna mieć dla mnie znaczenie i wartość: **Tvoja chwała!**

**ROZMYŚLANIE 35:** W Zmartwychwstaniu Jezusa

*„Ten, który wzbudził Jezusa z martwych, wzbudzi i nas z Jezusem“ (2 Kor 4, 14).*

O Boże Ojcze, tym razem jesteśmy pewni, że przyjąłeś i po swej prawicy umieściłeś Najczystsza Ofiarę!

Zmartwychwstanie Jezusa to spotkanie z Tobą, ostateczne przyjęcie ofiary odkupienia, najwyższe dopełnienie dzieła Zbawiciela, a dla nas pewność, że jesteśmy Twoimi umiłowanymi synami, których kiedyś z Jezusem wskrzesisz w swojej chwale!

O Duchu Ojca, który mieszkasz we mnie i który kiedyś przywrócisz życie memu śmiertelnemu ciału, uczyn z mego życia duchowego codzienne zmartwychwstanie w Jezusie Chrystusie.



**ROZMYŚLANIE 36:** Prawdziwa rodzina Jezusa

*„Ktobykolwiek czynił wolę Ojca mego, który jest w niebieszech, ten moim bratem i siostrą, i matką jest“ (Mt 12, 50).*

Maryja jest nie tylko Matką według ciała: Ona jest córką Ojca, Tą, która przez całe swoje życie okazywała najdoskonalszą zgodność z wolą Boga Ojca i najofiarniejsze zdanie się na nią.

Z tego tytułu jest wzorem tych wszystkich, których Jezus uważa za członków swej duchowej rodziny.

O Jezu, Twoim pragnieniem było przyciągnięcie ludzi do wypełnienia woli Ojca, by ich powołać do życia życiem Twej Boskiej Rodziny.

Tym samym między nami a swoją Matką nawiązujesz najściślejsze stosunki, do których by nigdy nie doszło, gdyby Maryja była Twą Matką tylko według ciała.

O Jezu, kiedy nazywasz mnie swoim bratem, czynisz to w najprawdziwszym tego słowa znaczeniu, ale pod warunkiem, że z Tobą i przez Ciebie całkowicie przylgnę do woli Twego Ojca!